БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЕЙЕКБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   КИЕКБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

__________________________________________________________________
         КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 ноябрь 2016 йыл                      № 107-п                  7 ноября 2016 год

           На основании протокола заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального района Бурзянский район от 31.10.2016 г.№11 администрация сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан
                                              п о с т а н о в л я е т:
1.- обеспечить в полном объеме выполнение первичных мер пожарной безопасности в каждом населенном пункте;

- имеющиеся противопожарные водоемы на реках обследовать, при необходимости углубить и расширить до наступления холодов;

-отремонтировать неисправные гидранты;

- обеспечить регулярную очистку дорог от снега к противопожарным водоисточникам в каждом населенном пункте и содержать в надлежащем виде утепления проруби для забора воды специальными машинами на случай возникновения пожаров;
- распространить наглядные материалы по пожарной безопасности, информировать населения через  информационный стенд и официальный сайт сельского поселения;

- уточнить совместно с Бурзянской комплексной службы филиала ОАО «Газпромгазораспределение Уфа» в г.Белорецке списки пользователей сжиженного газа в баллонах для учета и приведения в соответствие с правилами безопасности;

- составить графики дежурств ответственных лиц в период проведения Новогодних и Рождественных праздничных мероприятий   во всех населенных пунктах сельского поселения;

- осуществить совместно с ПЧ-73, ОНД УНД и ПР, ОМВД комиссионную проверку торговых точек продажи пиротехнических изделий на предмет соблюдения правил хранения, реализации и соответствия их установленным государственным стандартам;

- продолжить совместно с ПЧ -73 профилактическую работу в жилом секторе с обучением населения правилам пожарной безопасности. Особенно уделить внимание на противопожарное состояние жилых домов многодетных и неблагополучных семей.

1. Настоящее  постановление  обнародовать на стенде в Администрации сельского поселения Киекбаевский сельсовет и на официальном сайте сельского поселения по адресу: http://kiekbay.burzyan.ru.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         Глава                                                                                   И.Г.Сайфитдинов